23/11/2020 SEI/ICMBio - 7818094 - Minuta de Extrato Edital Para Credenciamento

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7902762&infra_sis… 1/1

02124.001773/2020-94
Número Sei:7818094

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

EQSW 103/104 Complexo Administrativo Bloco A, - Bairro Setor Sudoeste -  Brasília - CEP 70670-350
Telefone:

Minuta de Extrato

EDITAL PARA CREDENCIAMENTO Nº __/2020

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas interessadas em realizar a prestação de serviços para transporte aquaviário de
passageiros para fins turísticos e condução de visitantes, nos municípios de Porto de Pedras e São Miguel dos Milagres, em
Alagoas, na Área de Proteção Ambiental Costa dos Corais

O INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE- ICMBio torna público o Edital para
Credenciamento 01/2020, de pessoas físicas interessadas em realizar a prestação de serviços para transporte aquaviário de
passageiros para fins turísticos e condução de visitantes nos municípios de Porto de Pedras e São Miguel dos
Milagres,  na Área de Proteção Ambiental Costa dos Corais,  na modalidade Autorização.  Os interessados em participar do
processo de habilitação e credenciamento deverão atender às especificações constantes deste Edital, publicado no site oficial
do ICMBio: http://www.icmbio.gov.br/portal/licitacoes1/editais?id=10792:editais-diversos-2020.
Os documentos referente à habilitação deverão ser entregues por correio, ou pessoalmente, na Base do ICMBio Costa dos
Corais em Porto de Pedras, Sítio Funil, S/N, Zona Rural – Povoado Tatuamunha, Porto de Pedras/AL, CEP 57.948-000, das
8:30 às 12:00, ou pelo correio eletrônico:up.ngicc@icmbio.gov.br. Demais informações, deverão ser consultadas no Edital
ou pelos telefones: (82) 3298-1388 e (82) 3298-1346.

Atenciosamente,

WENDERSON VIANA GUILHERME

Chefe do ICMBio Costa dos Corais

Documento assinado eletronicamente por LILIAN VIEIRA MIRANDA GARCIA, Analista Ambiental, em 14/10/2020,
às 20:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Machado De Almeida, Analista Ambiental, em 15/10/2020, às 16:43,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código
verificador 7818094 e o código CRC 5FBBDB30.

http://www.icmbio.gov.br/portal/licitacoes1/editais?id=10792:editais-diversos-2020